
Podpora internacionalizace na UK (POINT)

Compiled Apr 11, 2025 12:05:38 PM by Document Globe ®   1

Finanční podpora z programu Podpory internacionalizace UK (dále jen program POINT) je určena pro krátkodobé
výjezdy do zahraničí (  v délce maximálně tří týdnů)  .

Podporované aktivity zahraniční mobility studujících ve smyslu krátkodobých pobytů (maximálně   3   týdny):
• podpora účasti či výjezdu studujících UK na  letní školy  (s výjimkou jazykových pobytů)
• krátkodobé neplacené odborné studentské stáže
• mezinárodní soutěže a mistrovství
• studentské konference pouze s aktivní účastí
• reprezentace UK na mezinárodním plénu vztahujícím se k internacionalizaci aktivit univerzity
Podmínky finanční podpory z programuProgram POINT se řídí Opatřením rektora č. 36/2024 k Podpoře
internacionalizace na Univerzitě Karlově, které je třeba před podáním žádosti důkladně prostudovat.
Celé znění daného opatření je k dispozici na rektorátní webové stránce programu  POINT .

Rádi bychom vás upozornili na některá ustanovení:
• Zažádat lze o podporu aktivity, která bude realizována v aktuálním semestru, případně semestru následujícím.

Zpětná refundace aktivity není možná.
• Podpora může být studujícím přiznána v každém typu studijního programu (bakalářském, magisterském a

doktorském) právě jednou, není-li dán oprávněný zájem pro jiný postup. Žadateli lze poskytnout podporu na
konkrétní aktivitu pouze jednou.

• Přidělená podpora je poskytována účelově a je vázána na konkrétního žadatele, aktivitu a termíny realizace.
Změna termínu konání aktivity je tak možná pouze v případě včasného nahlášení změny dle instrukcí POINT UK.

• Finanční podpora může být úspěšným studujícím přiznána na cestovné, ubytování a stravné. O příspěvek na
účastnický poplatek nelze žádat.

• Maximální výše podpory přidělené na základě jedné žádosti je 25 000 Kč.

Před podáním žádosti také důrazně doporučujeme prostudovat Kritéria hodnocení žádostí (článek č. 8).

Případné otázky týkající se podání žádosti a podporovaných aktivit prosím směřujte na e-mail
internacionalizace@cuni.cz .
Podání žádosti
Žádosti se podávají elektronicky prostřednictvím aplikace  IS Věda UK  (sekce PAS - projekty a soutěže) ve stanoveném
termínu.
Manuál pro podání žádosti je k dispozici v aplikaci na nástěnce a  zde .

Žádosti o finanční příspěvek je možné podávat dvakrát ročně (v rámci jarního a podzimního kola).

Termíny pro podávání žádostí do POINTu:
• Jarní kolo 2024: 1. dubna do 30. dubna 2024. Uzávěrka příjmu žádostí je v 16:00 hodin.
• Podzimní kolo 2024: Příjem žádostí do podzimního kola 2024 je možný v období od 1. listopadu do 30. listopadu

2024. Uzávěrka příjmu žádostí je v 16:00 hodin.
Důležitá upozornění
• V rámci jarního kola (příjem žádostí od 1. dubna do 30. dubna) je možné finančně podpořit aktivity s termínem

zahájení od 1. května daného roku.
V rámci podzimního kola (příjem žádostí od 1. listopadu do 30. listopadu) je možné finančně podpořit aktivity s
termínem od 1. prosince daného roku.

• Není možné žádat o finanční příspěvek z PONT a Fondu mobility na stejnou aktivitu.
• Pokud žadatel získal finanční podporu na projekt od GAUK a v rámci projektu plánuje krátkodobou mobilitu, nelze

na takovou mobilitu žádat příspěvek z POINT.
• Podpořeny budou mobility s aktivní účastí. Aktivní účastí se rozumí aktivní výstup či zapojení do programu

(prezentace příspěvku).
• Finanční podpora není nároková.
Administrativní postup pro vybrané
• Přidělená finanční podpora je vyplacená formou stipendia na základě Rozhodnutí o přiznání stipendia.

https://international.fhs.cuni.cz/INT-33.html
https://www.cuni.cz/UK-9030.html
mailto:internacionalizace@cuni.cz
https://veda.is.cuni.cz/
https://bit.ly/point_zadatel


Compiled Apr 11, 2025 12:05:38 PM by Document Globe ®   2

• Žadatel, kterému byla podpora poskytnuta, odpovídá za její řádné, hospodárné, účelné a efektivní čerpání.
• Každý řešitel podpořené aktivity je povinen odevzdat hodnotící zprávu (včetně vyúčtování a zprávy o využití

poskytnutých prostředků) a případně potvrzení o pobytu.
Podklady se podávají elektronicky přes IS Věda UK nejpozději 30 dnů po skončení podpořené aktivity.

• Pokud studující poruší povinnosti podle řádku 2 nebo 3 tohoto odstavce, rozhodne děkan příslušné fakulty po
vyjádření Rady o vrácení přiznaného a vyplaceného stipendia nebo jeho části podle čl. 10 odst. 3 Stipendijního
řádu Univerzity Karlovy, v platném znění.


